

MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/23/PE-SS
Processo Administrativo Nº 15/23/PE-SS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 07/03/2023 17:13:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:43
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PHILCO	Modelo: PHILCO
Descrição: Ar-condicionado Split Inverter 12.000 BTUs - Quente e Frio, classe A, modos de operação Aquece, refrigera, ventila, automático e econômico, Possui timer, botão liga/desliga, painel digital, ajuste de aleta, função limpeza, auto-restart, direcionadores de ar, controle remoto, turbo, oscilar, filtro Removível com proteção antibacteriana, lavável com água e detergente neutro ou aspirador de pó, serpentina de cobre, potencia no minimo de 814W, voltagem 220V, cor branco.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.970,00	Valor Total: 7.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	068 42.202.305/0001-26	2.758,00	1.970,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GO ATACADISTA LTDA	049 44.060.520/0001-65	2.476,16	1.949,27		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:43
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TB	Modelo: TB
Descrição: Armário Vitrine - 02 Portas - Estrutura em chapa nº16 (1,50mm) - Fundo e teto em chapa nº22 (0,75mm) - Base em tubo 30x30x1,20 com ponteiros de borracha - Porta, laterais e 4 prateleiras em vidro transparente de 3mm - Pintura eletrostática Dimensões do Armário: 0,65Lx0,40Px1,45A m Dimensões Totais: 0,65Lx0,40Px1,65A m Dimensões da embalagem: 0,65Lx0,40Px1,65A m Peso Bruto: 30kg			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.600,00	Valor Total: 1.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	023 42.202.305/0001-26	2.240,00	1.600,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:43
LOTE 3



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: STERMAX	Modelo: STERMAX
Descrição: Autoclave Horizontal de Mesa - Tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; Câmara com 3 bandejas em alumínio anodizado com espaço para 4ª bandeja opcional; Desaeração e despressurização automáticas, que garantem maior segurança; 27 sistemas de segurança entre os quais chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência; Programa de secagem extra; Sistema de ajuste de altitude para diversas regiões. Capacidade da câmara (Vaso de pressão): Utilizando bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembrado): 2,1 Kg; Peso máximo (algodão, tecidos): 1,0 Kg. Volume máximo (líquidos): 1000 ml. Cor: branca com teclado de controle na cor azul; Especificações técnicas: Capacidade: 25 litros; Quantidade de água destilada utilizada a cada ciclo: 250 ml de água destilada; Material da câmara: Aço inox; Consumo elétrico: 127V: 658 Watts/hora e 220V: 708 Watts/hora; Potência: 1.600 Watts; Tensão: Bivolt automático (127V e 220V); Frequência: 50/60 Hz;			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5.100,00	Valor Total: 5.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	045 42.202.305/0001-26	8.176,00	5.100,00		Sim
2 VRM IMPORT LTDA	021 45.157.605/0001-29	10.000,00	5.198,90	1,94	Sim
3 GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS	023 26.965.679/0001-47	10.587,20	5.199,00	0,00	Sim
4 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	006 42.650.279/0001-07	14.000,00	5.290,00	1,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:43
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BEL	Modelo: BEL
Descrição: Balança para laboratório com função de contagem de peças, display analógico de LCD. Capaz de realizar conversão de unidades; Utiliza mecanismo eletromagnético de precisão. Capacidade mínima: 3200g. Leitura: 0,01g. Repetibilidade = 0,01g. Linearidade: 0,03g. Tempo de resposta: 1 a 1,2 s. Temperatura de operação 5-40°C. Coeficiente de sensibilidade à temperatura: 0,01g/°C (10-30°C). Tamanho do Prato: 160 x 124mm. Dimensões: 170 x 240 x 75mm (L x P x A). Classe II Unidades de medida: G, quilate, t (tola) e Kg. Display LCD Comutação automática para funcionar de 110V a 240V Leitura de 0,01g.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.090,00	Valor Total: 2.090,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	025 42.202.305/0001-26	2.926,00	2.090,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CATIONLAB EQUIPAMENTOS E	001 38.419.205/0001-89	4.940,00	3.995,00		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:44
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: VULCAN Modelo: VULCAN
Descrição: Banho-Maria - Capacidade que atenda de 90 a 105 tubos. Temperatura regulável por microprocessador digital. Cuba interna em aço inox sem emendas ou soldas. Capacidade entre 6,6 litros a 10 litros. Tampa em aço inox ou em plástico. Estrutura externa em aço inox ou aço ferro pintado. Aquecimento através de resistência blindada tipo tubular. Estante única para tubos de ensaio. Controlador de temperatura com display. Faixa de trabalho, no mínimo, entre -10° C e 120° C, com precisão igual ou melhor que $\pm 1,5^\circ$ C. BIVOLT
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 2.100,00 **Valor Total:** 2.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	059 42.202.305/0001-26	3.077,20	2.100,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CATIONLAB EQUIPAMENTOS E	074 38.419.205/0001-89	2.996,00	2.178,00		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:44
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid Marca: TB Modelo: TB
Descrição: Braçadeira para Injeção - Construída em tripé metalon 25x25; Estrutura em tubo de aço 7/8 e tubos pintados; Haste em tubo 3/4 inox Concha em inox revestida e corano, Altura regulável através de manípulo 0,77 A 1,20m, Tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 339,00 **Valor Total:** 1.017,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	033 42.202.305/0001-26	474,60	339,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:44
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid Marca: TB Modelo: TB
Descrição: Cadeira para Coleta de Sangue - Estrutura em tubos de aço com acabamento em pintura epôxi, contendo apoio de de braços regulável.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 611,00 **Valor Total:** 1.222,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	032 42.202.305/0001-26	855,40	611,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE



LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:44
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MEDMAX	Modelo: SPINMAX
Descrição: Centrifuga Laboratorial - Motor de corrente contínua sem escovas; Nível de ruído extremamente baixo Rotor de ângulo fixo (ângulo de 36°); Sistema controlado por microprocessador; Display em LED; Aviso sonoro após término da centrifugação. Bivolt. RPM Máximo 200 – 4.000 rpm. RCF Máximo 5 – 1.788 x g. Precisão de Velocidade ± 10 rpm. Tipo de rotor Ângulo fixo Capacidade Máxima 8 x 15 ml. Timer 1 até 99 minutos. Nível de Ruído = 65 dB. Registro na ANVISA: N° 80884880002			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.249,00		Valor Total: 2.249,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	050	42.650.279/0001-07	12.000,00	2.249,00		Sim
HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	044	42.202.305/0001-26	6.428,80	2.250,00	0,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CATIONLAB EQUIPAMENTOS E	006	38.419.205/0001-89	4.940,00	3.680,00		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:44
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: DUO	Modelo: DUO
Descrição: Coagulômetro de no mínimo um canal. Determinação no mínimo de: TP, TTPA, trombina, fibrinogênio e fatores de coagulação. Deve fornecer os resultados de TP em no mínimo atividade (%), INR e relação. O software deve permitir o armazenamento de pelo menos dos últimos 100 resultados e das curvas de TP e fibrinogênio. Deve possuir impressora embutida no equipamento. Tensão de 220V			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8.680,00		Valor Total: 8.680,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	028	42.202.305/0001-26	12.157,60	8.680,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CATIONLAB EQUIPAMENTOS E	071	38.419.205/0001-89	13.400,00	9.978,00		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:44
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC
Descrição: Computador (Desktop-Básico) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. BIVOLT			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.800,00	Valor Total: 9.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	017 42.202.305/0001-26	6.973,40	4.800,00		Sim
2 B DANIEL INFORMATICA	031 11.607.273/0001-15	4.900,00	4.900,00	2,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:44
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SATRA	Modelo: SATRA
Descrição: Contador Manual de Células - Possui as funções de valor absoluto e contagem de 10 índices, permitindo assim a visualização dos dez grupos de células e de números totais ao mesmo tempo, com precisão, estabilidade funcional e boa manutenção no laboratório clínico. Contagem máxima: dez grupos. Capacidade de contagem de cada grupo: 0 ~ 99. Voltagem: bivolt automático. Consumo de energia: 5W. Apresentação: unitário. Display digital			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 1.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	001 42.202.305/0001-26	2.147,60	1.000,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CATIONLAB EQUIPAMENTOS E	028 38.419.205/0001-89	1.430,00	979,00		Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:44
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 1 Unidade: Unid Marca: EST Modelo: EST
Descrição: Estante de aço com 8 bandejas cinza suporta 200kg total distribuído. cor: cinza. bandejas: 8. material: aço. medidas (altura x largura x profundidade): 198x91x28 cm. pintura em epóxi com tratamento anti ferruginoso para aguentar mais tempo - inclusive maresia - suporta 20kg por bandeja material desmontado - acompanha parafusos e porcas para montagem
Quantidade: 1 Valor Unit.: 450,00 Valor Total: 450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	021 42.202.305/0001-26	631,40	450,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:44
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid Marca: VULCAN Modelo: VULCAN
Descrição: Estufa de Secagem e Esterilização - Temperatura mínima de 200°C|Porta: aço inoxidável de 81 ATÉ 100L. Gabinete construído em chapa de aço carbono SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento (pintura) em epóxi texturizado eletrostático. - Câmara interna em aço carbono SAE 1020, com pintura em tinta alumínio resistente a altas temperaturas (600°C) com opcional em aço inox. - Saída superior - respiro para gases, umidade ou acomodação do termômetro. Trilhos internos para deslocamento das bandejas. Sistema de fecho tipo rolete. Vedação com perfil de silicone de alta temperatura. Porta fusível, com fusível de proteção. Porta com puxador anatômico e abertura. Para direita nas estufas de bancada (11L até 336L), a partir da 480l são duas portas com abertura de dentro para fora. Painel de controle dotado com LED indicador das fases do processo; Adesivo em policarbonato; Chave geral liga/desliga; Porta fusível; Controlador eletrônico
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.000,00 Valor Total: 5.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	049 42.202.305/0001-26	7.106,40	5.000,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CATIONLAB EQUIPAMENTOS E	034 38.419.205/0001-89	3.995,00	3.995,00		Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:44
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid Marca: CONSUL Modelo: CONSUL
Descrição: Geladeira/ Refrigerador - Tipo Frost free (no congelador), cor branca, 1 porta, 300L, freezer 47L, com Painel externo com opção de regulagem da temperatura, 4 prateleiras de grade, 1 gaveta, gelo seco, classe A, 220 volts.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.390,00 Valor Total: 4.780,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	034 42.202.305/0001-26	3.350,20	2.390,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:44
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: HP	Modelo: HP
Descrição: Impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição; BIVOLT			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.200,00	Valor Total: 4.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	062 42.202.305/0001-26	3.668,00	2.200,00		Sim
2 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	023 17.184.211/0001-24	3.000,00	2.290,00	4,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:45
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TB	Modelo: TB
Descrição: Longarina - Polipropileno de 03 lugares, Peso suportado (Kg): 130 Por Assento, cor vermelha, Material da Estrutura: Metalon, Mais informações: Plástico Vermelho (Polipropileno) / Ponteira Plástica / Barra Dupla na Estrutura / Pintura Eletrostática			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.967,00	Valor Total: 1.967,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	052 42.202.305/0001-26	1.967,00	1.967,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:45
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BIOFOCUS	Modelo: BLUE1600
Descrição: Microscópio Laboratorial Biológico Binocular de Contraste de Fase. Pode ser utilizado em Patologia Clínica ou para trabalhos de pesquisa. Tubo de observação com no mínimo 160 mm de comprimento com cabeçote Binocular inclinado a 30° e rotação 360 graus, com ajuste de distância interpupilar e ajuste de dioptria para as duas oculares; Revólver quádruplo reverso; Objetivas Plana cromáticas de Contraste de Fase 10X Ph, 40X Ph Retrátil e 100X Ph e Imersão, tipo O.G; 01 par de oculares de 10X plana de campo amplo com 20 mm de diâmetro, permitindo aumentos configuráveis entre 100X e 1000X (desejável possuir configuração opcional até 1600X com oculares de 16X); Platina dupla, mecânica com charriot graduado com controle para movimentos X e Y e fixação da lâmina; Ajuste coaxial de focalização micrométrica e macrométrica, com Knob Independente, com controle de pressão (torque) exercida no ajuste grosso e trava de segurança para limitar a altura e assim evitar danos da lâmina a objetiva, a distância de ajuste vertical do foco deve ter no mínimo 22 mm, com divisão mínima do ajuste fino de 0,002 mm; Acompanha para polarização, ocular centralizadora, torreta de contraste de fase; Iluminador Koehler elétrico com coletor esférico; Filtros verde e azul; Iluminação: lâmpada de halogênio de no mínimo 6V/20W ou LED de potência equivalente, com ajuste de intensidade de luz; Cabo de força com dupla Isolação; Manual de Instruções e capa para cobrir o microscópio; Alimentação elétrica BIVOLT			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 11.900,00	Valor Total: 11.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	089	42.650.279/0001-07	12.000,00	11.900,00		Sim
2 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	056	42.202.305/0001-26	21.204,40	15.000,00	26,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CATIONLAB EQUIPAMENTOS E	083	38.419.205/0001-89	19.700,00	19.700,00		Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:45
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: LEPU	Modelo: 66B
Descrição: Oxímetro de Pulso - Medição de SpO2; Frequência de pulso; Tela com onda pletismográfica; Compatível com software de gestão de dados; Indicador de Perfusão- Faixa de Medição de SpO2: 0 a 100%; Faixa de Medição de freq. Pulso: 25 a 300 bpm; Tela LCD; Alarme audiovisual; Tabelas de tendência; Grande capacidade de armazenamento; Peso: 165 gramas; Autonomia: Pilhas (48 as), Bateria (36 horas); Tecnologia para baixa perfusão e movimentação.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.900,00	Valor Total: 11.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	081	42.650.279/0001-07	5.000,00	2.900,00		Sim
2 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	069	42.202.305/0001-26	5.336,80	3.000,00	3,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 11:02:45
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TB	Modelo: TB
Descrição: Poltrona Hospitalar - Possui 4 posições de reclinção com movimentos simultâneos, além de ter toda parte estofada com densidade D23 em courvin de boa qualidade e capacidade de 150Kg, acionamento manual			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.485,00	Valor Total: 5.940,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA DE	012 42.202.305/0001-26	2.079,00	1.485,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

Rosângela Alves Eduardo

AUTORIDADE: ROSÂNGELA ALVES EDUARDO